
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: FTF 

1

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009, recante “Indizione e svolgimento per 
l’anno scolastico 2008-2009 dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi 
ai profili professionali dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 
statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei 
artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del 
D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297”; 

VISTA  la nota del Ministero prot. n. 55934 del 19 aprile 2024 avente per oggetto “Indizione, ai 
sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 
febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle 
graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del 
personale ATA – Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 
2024/2025.”; 

VISTI i bandi con i quali sono stati indetti dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia i concorsi per soli titoli, relativi all’ a.s. 2023-2024, per l’accesso ai ruoli provinciali 
dei profili professionali ex-Area A, ex-Area As ed ex-Area B della regione Friuli Venezia 
Giulia ed in particolare quelli afferenti all’Ambito di Pordenone: prot. AOODRFVG n. 7169 
del 9 maggio 2024 per l’Area Assistenti - Profili di assistente amministrativo e assistente 
tecnico (ex Area B), n. 7170 del 9 maggio 2024 per l’Area Collaboratori (ex Area A) e 7171 
del 9 maggio 2024 per l’Area Operatori - Profilo di operatore dei servizi agrari (ex Area As);  

VISTO il provvedimento prot. n. 7172 del 9 maggio 2024 con cui il Direttore Generale dell’USR per 
il FVG ha delegato i Dirigenti degli UUAATT allo svolgimento di tutte le attività connesse alle 
procedure in parola, per l’a.s. 2024-2025; 

VISTO l’Avviso prot. n. 3566 del 15 maggio 2024; 

RICHIAMATO il DPR 9 maggio 1994 n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il Decreto Interministeriale 19 gennaio 2024 n. 8 che provvede alla determinazione dei 
compensi da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni 
esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero dell’istruzione e del merito 
successivamente all’entrata in vigore del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112, per il reclutamento del personale 
dirigenziale, docente, amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche di ogni 
ordine e grado, nonché al personale addetto alla vigilanza delle medesime prove concorsuali 
e al referente informatico d’aula in caso di procedure informatizzate; 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla nomina di un’unica commissione per l’Ambito di Pordenone 
per la valutazione delle domande, tenuto conto dei criteri di sana ed efficiente gestione 
amministrativa e di razionale contenimento della spesa pubblica; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

VISTE  ed esaminate le domande di partecipazione alla commissione esaminatrice per il 
reclutamento del personale ATA; 

RICHIAMATI i requisiti stabiliti dall’art. 555 del D.Lgs. 297/1994 e i criteri di scelta definiti nel citato 
Avviso prot. n. 3566/2024; 

 
 
 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: FTF 

2

DECRETA 
 

1. È costituita la commissione unica giudicatrice dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai profili 
professionali dell’Area Amministrativi – Profili di assistente amministrativo e assistente 
tecnico (ex area B), dell’Area Operatori – Profilo di operatore dei servizi agrari (ex area 
As), dell’Area Collaboratori (ex area A) del personale ATA della scuola, relativi alle graduatorie 
a.s. 2024-2025 per l’Ambito di Pordenone nella seguente composizione: 

 Presidente: Dott. Muccin Fabio Pio – Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “A. 
Manzi” di Cordenons 

 Componente: Dott. Migotto Francesco– Funzionario presso Ufficio V – UAT Pordenone 

 Componente: Dott.ssa Galderisi Tamara – Direttore Servizi Generali e Amministrativi 
presso Istituto Comprensivo “A. Manzi” di Cordenons 

 Segretario: Manuela Vit – Assistente presso Ufficio V – UAT Pordenone 

2. Ai sensi dell’art. 10 dell’OM.n.21/2009, ai componenti delle commissioni giudicatrici si applicano le 
incompatibilità dell’art.35 comma 3 lettera e) del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art. 9 del DPR. 9 maggio 
1954 n.487, così come integrato dal DPR 30 ottobre 1996 n. 693. I membri della commissione 
dovranno, all’atto di insediamento della stessa, presentare specifica dichiarazione di assenza di 
cause di incompatibilità di cui al comma 2 del succitato art. 9 D.P.R.9.5.1994, n.487, come vigente. 

3. La Commissione si avvarrà della collaborazione dell’Ufficio istruttore designato dai provvedimenti 
organizzativi, il quale istruirà le istanze di inserimento e aggiornamento delle graduatorie di cui 
all’O.M. 21/2009 con particolare riguardo ai requisiti di ammissione, alla regolarità formale delle 
domande stesse e alla documentazione allegata, nonché procederà all’eventuale richiesta di 
regolarizzazione. Gli esiti istruttori saranno sottoposti all’esame della Commissione che procederà 
con le valutazioni di competenza. 

4. I lavori della Commissione e le relative fasi operative delle attività dovranno risultare da appositi 
verbali. A conclusione dei lavori, la Commissione trasmetterà i verbali al Dirigente dell’Ambito di 
Pordenone per i provvedimenti di competenza. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Dott. Muccin Fabio Pio, alla Dott.sa Galderisi Tamara per il tramite dell’Istituto di titolarità 
Al dott. Migotto Francesco, alla sig.ra Manuela Vit – sede   
All’Albo e al sito  
 


		2024-05-24T10:49:28+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-05-24T13:13:30+0200
	protocollo




